a) Lückc im Abdruck. b) Lücke; xu ergmxm rtu'a: fuist repris, et.

l) 1379 Sept. 29. !) =  eus, d. i. ils. 3) Dasselbe Parlament nahm wegen der Preis

steigerung aller Waren, die durch Beschränkung der Konkurrent der fremden Kaufleute ent

standen icar, ein Gesetx an, welches den Kauf leuten aus allen fremden Ländern volle Freiheit im 

Grosshandel und mit wenigen Ausnahmen auch im Kleinhandel einräuntle, unter Aufhebung 

aller entgegenstehenden Statuten und [städtischen] Freibriefe; Stat. of Realtn 2, 7, Rot. Pari. 3, 
47, 74. Vgl. dazu Schanx 1,400, Keatgen S. 31 f.
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648. Erzb. Nikolaus von Lund verleiht der Gilde der [Greifswalder] 1 Bomholm- 

fahrer in Rönne gewisse Vorrechte nebst der Erlaubnis zum Bau eines 

Gildehauses. — 1378 Okt. 28. Harnmershuus.

Aus 0 StA Greifswald, Memorabilienbuch V II fol. 42; Abschr. des 17. Jh. nach einem 

Transsumpt des Erxb. Peter von Lund von 1412 Okt. 11. Bruns.

Gedruckt: Suhm, Hist, a f Danmark 14, 514, G esterding, Erste Fortsetzung des 

Beitrages zur Gesch. d. St. Greifswald S. 53. Verz.: Gesterding, Beitr. zur 

Gesch. d. St. Greifstcald S. 71, Reg. Dan. 1 n. 2723.

Nos Nicolaus divina miseratione archiepiscopus Lundensis, Suecie primas et 

apostolice sedis legatus, notum facimus universis presentibus et futuris, quod, 

cum mercatores, qui villam nostraniRothna in Bomdaholm consueverant visitare, 

quoddam sodalitium seu convivium in eadem villa instituerant ad honorem Dei et 

beate Marie virginis ac omnium exulum piam commemorationem, nos eorum bone 

voluntatis affectionem attendentes annuimus et statuimus ipsis in perpetuum, quod 

pro dicto sodalitio candelas, syndonem et alia funeralia habeant in capella Rothna 

ibique missas pro fratribus et exulibus, quoties necesse habuerint, faciant licite 

celebrari. Item si aliquis dicti sodalitii fuerit, qui ibidem tanquam mercator con- 

sueverat visitare, in portu ibidem naufragium patitur, fratres dicti sodalitii sui 

possunt sine culpa bona sua secum licite salvare, sine nostra aut advocatorum 

nostrorum impeditione aliquali. Item de licentia nostra specialiter jam admissa 

possunt dicti fratres emere sibi unum fundum in villa nostra predicta et in eo 

domuni unam vel tabernam erigere, in qua commoda sua faciant licite pro con- 

gregationibus et potationibus fratrum, quoties fu[er]it oportunum. Et illa domus 

seu taberna convivalis sit penitus libera ciun area sua et exempta omnibus tributis, 

impensis et imponendis nobis aut nostris successoribus faciendis. Insuper si